divisão do fabricante da marca fizerem parte dos 
grupos acima citados.  

3 Notebook processador: possuir 4 núcleos físicos e 8 
threads; 
• frequência base de clock de no mínimo 1,0 ghz, e 
turbo máxima de até 4,40 ghz, 12mb de cache; 
• processador com performance, mínima, de 12.900 
(doze mil, novecentos) pontos, no performance test 8 
da passmark® software; o desempenho será 
comprovado por intermédio de resultados de 
benchmark, disponíveis em: 
http://www.cpubenchmark.net/cpu _list.php , sendo 
usado como base o processador intel core i5 1235u, 
podem ser ofertados outros processadores, desde que

[...]

divisão do fabricante da marca fizerem parte dos 
grupos acima citados.  

3 Notebook processador: possuir 4 núcleos físicos e 8 
threads; 
• frequência base de clock de no mínimo 1,0 ghz, e 
turbo máxima de até 4,40 ghz, 12mb de cache; 
• processador com performance, mínima, de 12.900 
(doze mil, novecentos) pontos, no performance test 8 
da passmark® software; o desempenho será 
comprovado por intermédio de resultados de 
benchmark, disponíveis em: 
http://www.cpubenchmark.net/cpu _list.php , sendo 
usado como base o processador intel core i5 1235u, 
podem ser ofertados outros processadores, desde que